

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2010

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2010 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	182.473,2	182.473,2	32.698,2	17,9	175.658,0	96,3	6.815,2
RECEITAS CORRENTES	164.494,1	164.494,1	32.698,2	19,9	173.686,9	105,6	-9.192,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	37.109,9	37.109,9	4.922,1	13,3	29.928,9	80,6	7.181,0
Impostos	35.338,5	35.338,5	4.622,6	13,1	28.241,4	79,9	7.097,1
Taxas	1.771,4	1.771,4	299,4	16,9	1.687,5	95,3	83,9
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.244,3	11.244,3	2.472,3	22,0	11.071,4	98,5	172,9
Contribuições Sociais	4.724,2	4.724,2	1.432,6	30,3	3.629,7	76,8	1.094,5
Contribuições Econômicas	6.520,2	6.520,2	1.039,8	15,9	7.441,7	114,1	-921,5
RECEITA PATRIMONIAL	1.608,5	1.608,5	570,4	35,5	2.936,2	182,5	-1.327,7
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Mobiliários	1.608,5	1.608,5	570,4	35,5	2.936,2	182,5	-1.327,7
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	2.619,9	2.619,9	381,3	14,6	2.357,5	90,0	262,4
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	101.993,8	101.993,8	22.297,1	21,9	117.007,1	114,7	-15.013,3
Transferências Intergovernamentais	101.993,8	101.993,8	22.285,3	21,8	116.491,0	114,2	-14.497,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	11,8	0,0	26,7	0,0	-26,7
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	489,4	0,0	-489,4
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.917,7	9.917,7	2.055,0	20,7	10.385,8	104,7	-468,1
Multas e Juros de Mora	1.510,5	1.510,5	686,5	45,4	1.609,3	106,5	-98,8
Indenizações e Restituições	112,9	112,9	2,2	1,9	37,9	33,6	75,0
Receita da Dívida Ativa	8.045,4	8.045,4	1.353,4	16,8	8.641,2	107,4	-595,8
Receitas Diversas	249,0	249,0	12,9	5,2	97,3	39,1	151,7
RECEITAS DE CAPITAL	17.979,1	17.979,1	0,0	0,0	1.971,1	11,0	16.008,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	3.814,0	3.814,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.814,0
Operações de Crédito Internas	3.814,0	3.814,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.814,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	14.165,1	14.165,1	0,0	0,0	1.971,1	13,9	12.194,0
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	14.165,1	14.165,1	0,0	0,0	1.971,1	13,9	12.194,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	5.821,5	5.821,5	2.043,2	35,1	4.596,1	79,0	1.225,4
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	188.294,7	188.294,7	34.741,4	18,5	180.254,1	95,7	8.040,6
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilidade para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilidade para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	188.294,7	188.294,7	34.741,4	18,5	180.254,1	95,7	8.040,6
DÉFICIT					1.807,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	188.294,7	188.294,7	34.741,4	18,5	182.061,1	96,7	6.233,6
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2010 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	5.821,5	5.821,5	2.043,2	35,1	4.596,1	79,0	1.225,4
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.821,5	5.821,5	2.043,2	35,1	4.596,1	79,0	1.225,4
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	5.821,5	5.821,5	2.043,2	35,1	4.596,1	79,0	1.225,4

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)